
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПРИМОРСКОГО МУНИЦПАЛЬНОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

 

от 31 марта 2025 г.                            № 980 

 

г. Архангельск 

 

О внесении изменения в пункт 3 Порядка взаимодействия 

администрации Приморского муниципального округа Архангельской 

области, муниципальных учреждений с организаторами добровольческой 

(волонтерской) деятельности, добровольческими 

(волонтерскими) организациями 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 

от 24 января 2025 года № 40 «О внесении изменений 

в постановление Правительства Российской Федерации от 28 ноября 2018 года 

№ 1425», Уставом Приморского муниципального округа Архангельской 

области администрация муниципального образования п о с т а н о в л я е т : 

1. Пункт 3 Порядка взаимодействия администрации Приморского 

муниципального округа Архангельской области, муниципальных учреждений 

с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности, 

добровольческими (волонтерскими) организациями, утвержденного 

постановлением администрации Приморского муниципального округа 

Архангельской области от 2 декабря 2024 года № 3576, дополнить новыми 

абзацами следующего содержания: 

«содействия в охране окружающей среды, особо охраняемых природных 

территорий, объектов животного и растительного мира, предупреждения 

и участия в предотвращении нарушений природоохранного законодательства; 

содействия в профилактике безнадзорности, правонарушений 

несовершеннолетних и социально опасных форм поведения граждан.». 

 2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию 

и вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

Глава муниципального образования                                     В.А. Рудкина 


